

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/04/2015		D	Serviço de conserto de climatizador	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Refrigeração Fortaleza Ltda		180,00
//	01	D	Controle climatizador universal	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		70,00
//	01	D	Filtro purificador	//	//		80,00
//	01	D	Reservatório de água do radiador	Fiorino IKP 7200	Oficina do Leandro		50,00
//	01	D	Correia dentada motor	//	//		60,00
//	02	D	Lt. Aditivo de água	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Vela do motor	//	//		100,00
//	01	D	Aditivo limpeza	//	//		30,00
//	01	D	Tensionador correia	//	//		70,00
//	01	D	Interruptor de água	//	//		50,00
//	01	D	Filtro do ar	//	//		20,00
//		D	Serviço de conserto e regulagem do motor, solda no tanque, limpeza radiador c/ troca de peças	//	//		500,00
//	03	D	Lts. Aditivo radiador	Minibus Ducato IOY 3203	//	20,00	60,00
//	01	D	Correia dentada	//	//		300,00
//	04	D	Bucha bandeja	//	//	162,50	650,00
//	07	D	Lts. Óleo p/ motor	//	//	20,00	140,00
//	01	D	Bomba de água	//	//		925,00
//	02	D	Amortecedor dianteiro	//	//	400,00	800,00
//	02	D	Coxim amortecedor dianteiro	//	//	300,00	600,00
//	02	D	Coifa c/ batente	//	//	12,50	25,00
//	02	D	Rolamento do coxim	//	//	140,00	280,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		100,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/04/2015		D	Serviço de conserto, manut. no sistema de suspensão e revisão no sistema de freio c/ troca de peças	Minibus Ducato IOY 3203	Oficina do Leandro		2.500,00
//		D	Serviço de conserto das portas e reg. c/ troca de peças e solda	//	Oficina de Chapeamento e Pintura N.B. Ltda		300,00
//	02	D	Borracha de porta dianteira	//	//	140,00	280,00
//	01	D	Fechadura lado direito	//	//		420,00
//	02	D	Varreta porta traseira	//	//	70,00	140,00
//	01	D	Fechadura porta traseira	//	//		200,00
//	02	D	Batente porta traseira	//	//	60,00	120,00
//	01	D	Espelho externo lado direito	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		100,00
//		D	Serviço de conserto e solda de fechadura do capô traseiro	Motoniveladora Case 2014	//		150,00
//	01	D	Gl. Glifosato 20 lt.	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	Cotribá		239,50
//	16,22	D	Tonelada brita nº 1	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Brita Ibirubá Comércio E Ind. Ltda		632,58
02/04/2015	10,264	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,41	35,00
//	01	D	Estacionamento	//	Administradora Gaúcha de Est. AS		12,80
//		L	Recolhimento de resíduos vegetais e manut. de canteiros	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Marcia Lagemann E Cia Ltda		1.227,00
//	2.000	D	Folders p/ divulgação pontos turísticos	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Gráfica Por do Sol	0,355	710,00
06/04/2015		D	Serviço de reparo e repintura de placas	//	Marcos André Horst ME		230,00
//		D	Serviço de conserto lateral traseira c/ troca de peças	Corsa IJY 2225	//		200,00
//	01	D	Sinaleira traseira lado direito	//	//		90,00
//	01	D	Tinta branca automobilística	//	//		70,00
//	02	D	Lt. Tiner	//	//	12,00	24,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/04/2015	½	D	Kg. Fundo p/ pintura	Corsa IJY 2225	Marcos André Horst ME		30,00
//	08	D	Lixa p/ pintura	//	//	3,25	26,00
//		D	Serviço de conserto dobradiça e fechadura do capô c/ solda	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		126,00
//	01	D	Interruptor do vidro elétrico	Fiesta ITD 4959	//		50,00
//		D	Serviço de troca de levante do vidro elétrico	//	//		30,00
//	01	D	Cabo USB AMXUSB mini	Gabinete da Prefeita	Walter A. Kempin E Filhos Ltda		19,00
//	01	D	Cracha identificador	Gerência Técnica	Antirium Tecnologia em Ident. Ltda		9,00
//		D	Serviço de transporte de pessoas	G.I.E.D. Fundo M. de Assist. Social	Quinzetur Turismo Ltda		300,00
07/04/2015	01	D	Fonte de proteção reparo	//	Eletrônica Casali		280,00
//		L	Trabalhos manuais c/ grupos de convivência para crianças conf. PP 03/15	//	Elaine de Jesus Spiering		780,00
//	01	D	Conj. Fantoches alfabeto	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Bazar do Gonzaga- Wally Gertrudes		360,00
//	01	D	// Hora do canto	(Escolas Municipais)	Koepers		340,00
//	01	D	// Mascaras faciais	//	//		320,00
//	01	D	// Literário c/ dedoches	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//		320,00
//	02	D	Soleiras	(EMEI)	Leila Lagemann Kopper	87,00	174,00
//	01	D	Bancada	//	//		349,00
//		D	Serviço de manut. e reparos na rede de água potável	G.I.E.D. Dpto M. de Água (Cidade e interior)	Dirson Almiro Kempf		1.755,80
//	01	D	Cx. Avodart 0.5 mg c/ 30 cp	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		172,00
//	01	D	// Bupropiona 300 mg c/ 30 comp.	//	//		97,90
//	01	D	// Carbolitium CR 4350 mg c/ 30 comp.	//	//		75,20
//	02	D	Lata leite em pó vestogeno nº 2 800 gr.	//	//	35,30	70,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
07/04/2015	01	D	Cx. Venlaxim 150 mg c/ 28 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		80,00
//	01	D	Toner compatível CT ML 1610	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Walter A. Kempin E Filhos Ltda		129,00
08/04/2015	01	D	// // 2165 ML TD 1015	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//		159,00
//		D	Referente apresentação cultural de cônibus palco do grupo cara de pau	//	Elivelton Publicidade E Eventos		700,00
//	30	D	Pt. Copo plástico 110 ml	Gabinete da Prefeita	Gilmar Vargas	6,90	207,00
//	03	D	Cx. Papel etiqueta A4354	Gerência Técnica	Salete I.T. Dal Conte	46,00	138,00
//	10	D	Pastas catálogo capa dura	//	//	30,70	307,00
//	05	D	//	Câmara M. de Vereadores	//	30,70	153,50
//	02	D	Lâmpadas 114124V	Ônibus Volks. IVT 0985	Carlos Augusto Schedler	10,00	20,00
//	01	D	// 6724 V	//	//		7,00
//	01	D	Porta fusível	//	//		15,00
//	01	D	Rádio	//	//		280,00
//	01	D	Par autofalante	//	//		130,00
//		D	Serviço de inst. de rádio c/ troca de peças	//	//		150,00
//	02	D	Autofalantes	Ônibus Mercedes IVK 9183	//	130,00	260,00
//	01	D	Rádio	//	//		280,00
//	01	D	Porta fusível	//	//		15,00
//	01	D	Antena	//	//		65,00
//	03	D	Fusíveis	//	//	2,66	8,00
//		D	Serviço inst. rádio c/ troca de peças	//	//		130,00
//		D	Estacionamento	Fiesta ITD4959	PA44-P. Machado 2412		4,00
//		D	//	//	Atrio Estacionamento Rotativo		5,00
09/04/2015		D	Serviço de conserto e manut. de impressora Samsung	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Viematica		220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015		D	Serviço manutenção da cisterna	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Vanderlei Klahn		100,00
//	01	D	Carimbo automático	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Noeli B. Viana		55,00
//		D	Serviço de conserto de freio traseiro, solda torno, socorro c/ troca de peças	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	Leandro Segato da Luz		700,00
//	02	D	Mangueira de pressão do freio c/ conexão	//	//	75,00	150,00
//	01	D	Retentor ponta do eixo	//	//		45,00
//	01	D	Jogo de mola do patins c/ buchas do patins do freio	//	//		100,00
//	01	D	Reparo do vácuo traseiro direito	//	//		80,00
//	02	D	Tb. Liquidado do freio	Camioneta F.1.000 IBQ 5162	//	10,00	20,00
//	01	D	Reparo do freio	//	//		50,00
//	01	D	Suporte da embreagem	//	//		40,00
//		D	Serviço de conserto e socorro do freio e embreagem	Trator Ford 6600	//		200,00
//	03	D	Lt. Óleo p/ motor 20W50	Corsa IJY 2225	//	25,00	75,00
//	01	D	Filtro de óleo motor	//	//		25,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		20,00
//	01	D	Aditivo p/ radiador	//	//		25,00
//	01	D	Calço coxim do motor traseiro	//	//		115,00
//		D	Serviço de solda, conserto na proteção do motor c/ troca de peças	//	//		120,00
//	01	D	Projeto de PPCI de construção do palco, camarins e sanitários	G.D.H. Manut. Parque de Eventos	Terrial Soluções Ambientais Ltda		1.517,00
//	05	D	Cx. Folha de ofício A4	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Edelgard Schneider	160,00	800,00
//	05	D	//	Gabinete da Prefeita	//	160,00	800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015		D	Serviço de manut. c/ reparos na parte elétrica interna	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Ivan Fabiano Rother		43,00
//		D	Serviço de inst. de lâmpadas p/ iluminação	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		110,00
//	02	D	Reator alumínio E-40	(academia ao ar livre)	//	56,50	113,00
//	02	D	Lâmpada vapor metálico 400 W	//	//	115,00	230,00
//	02	D	Reator vapor metálico	//	//	61,00	122,00
//	03	D	Mts. Fio 2,5 mm	//	//	1,14	3,42
//	01	D	Rl. Fita isolante	//	//		5,85
//	01	D	Parafuso máquina	//	//		6,00
//	04	D	Rl. Fita isolante 20 mts.	G.I.E.D. Dpto M. esportivo	//	5,00	20,00
//	01	D	Caixa externa 60 x 40	//	//		179,90
//	01	D	Braçadeira p/ caixa	//	//		21,40
//	01	D	Régua 5 tomadas	//	//		14,60
//	08	D	Tomada externa 20ª	//	//	5,95	47,60
//	19	D	Terminal	//	//	0,40	7,60
//	03	D	Disjuntor 32 A	//	//	12,00	36,00
//	01	D	CD 1 disjuntor	//	//		5,60
//	99	D	Tubo pré isolado	//	//	0,25	24,75
//	10	D	Lâmpada vapor sódio 150 W	G.I.E.D. Energia elétrica	//	35,10	351,00
//	100	D	Mts. Cordão paralelo 2 ¼ mm	(Manut .iluminação pública na cidade	//	3,90	390,00
//	100	D	// // 2 x 2,5 mm	e distritos)	//	2,50	250,00
//	02	D	Plug prensa femea	//	//	5,80	11,60
//	02	D	Plug prensa macho	//	//	1,35	2,70
//	50	D	Terminal pré isolado	//	//	0,45	22,50
//	50	D	// 1,5 m² duplo	//	//	0,45	22,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	50	D	Terminal 1,5 m² simples	G.I.E.D. Energia elétrica	Ivan Fabiano Rother	0,42	21,00
//	60	D	// 1,5 m² duas pontas	(Manut. iluminação na cidade e dist.)	//	0,45	27,00
//	02	D	Interruptor simples prensa	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	12,50	25,00
//	100	D	Braçadeira plástica	(EMEI)	//	0,15	15,00
//	01	D	Relé falta fase	G.I.E.D. Dpto M. Água	//		99,00
//	01	D	Tensor segundo	(Poço artesiano Sede Aurora, Esq. H.	//		89,00
//	50	D	Terminal pré isolado fêmea	Sete de Setembro)	//	0,50	25,00
//	50	D	// // pino 2.10	//	//	0,50	25,00
//	01	D	Disco corte	//	//		7,90
//	01	D	Adaptador padrão antigo	//	//		6,00
//	02	D	Relé falta de fase	//	//	98,00	196,00
//	01	D	Temporizador segundo	//	//		95,00
//	03	D	Relé sobrecarga 13 A	//	//	59,00	177,00
//	01	D	Boia 15 A	//	//		36,60
//	01	D	Boia 25 A	//	//		56,30
//	01	D	Contactora 1810	//	//		135,00
//	02	D	Porta treco	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	12,60	25,20
//	04	D	Eletroduto ¾ cinza +R	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	26,76	107,04
//	06	D	Caixa múltipla TR	(Escola M. Progresso)	//	3,40	20,40
//	11	D	Conector as´da ¾	//	//	1,03	11,33
//	01	D	Curva eletroduto ¾	//	//		1,99
//	02	D	Joelho // ¾	//	//	2,19	4,38
//	08	D	Braçadeira ¾ cinza TR	//	//	1,00	8,00
//	01	D	Interruptor simples	//	//		8,90
//	12	D	Módulo tomada	//	//	4,71	56,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	04	D	Reator 2 x 40	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Ivan Fabiano Rother	32,30	129,20
//	42	D	Parafuso dry wale	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	0,15	6,30
//	04	D	Bastidor 3 P.	(Escola M. Progresso)	//	5,20	20,80
//	06	D	Módulo tomada 10ª	//	//	4,71	28,26
//	03	D	// tampa cega	//	//	0,70	2,10
//	04	D	Plug macho prensa cabo 10ª	//	//	5,50	22,00
//	01	D	Plug fêmea prensa cabos	//	//		5,80
//	06	D	Bastidor 3 p. cinza Tr	//	//	2,75	16,50
//	01	D	Tampa cega cinza TR	//	//		2,15
//	07	D	Tampa cega	//	//	0,70	4,90
//	9,3	D	Mts. Fio PP 4,0 mm	//	//	17,89	16,64
//	24,6	D	// Fio PP 6,0 mm	//	//	2,64	64,94
//	4,5	D	// Fio PP 2,5 mm	//	//	1,14	5,13
//		D	Serviço de manut. e conserto de luz em sala de aula	//	//		330,00
//		D	Serviço de manut. e instalação na parte elétrica da sala de informática	//	//		647,00
//	06	D	Graxeira B ¼ x 45	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens Tk Ltda	1,02	6,12
//	01	D	Serra manual p/ ferro	//	//		4,75
//	01	D	Luva de borracha G	//	//		9,50
//	01	D	Tomada fêmea 2 P. 10ª	//	//		4,81
//	01	D	Flecha tipo prensa reforçada	//	//		4,65
//	20	D	Mts. Cabo PP 2 x 2,5 mm	//	//	2,85	57,00
//	01	D	Par bota borracha longo	//	//		50,53
//	01	D	Cilindro soprano	//	//		12,8

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	01	D	Desempenadeira plást. c/ espuma 18 x 30	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens Tk Ltda		9,80
//	01	D	Luva pigmentada tricotada	//	//		3,60
//	01	D	Chave fenda A 3/16	//	//		6,17
//	01	D	// B ¼ x 8	//	//		7,87
//	01	D	// philips A 1/16 x 4	//	//		5,60
//	01	D	Lima chata	//	//		32,07
//	02	D	Garra 2/12	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Chave torx	//	//		66,00
//	01	D	Enxadão reforçado sem cabo	//	//		20,00
//	01	D	Marreta ferreiro contra 2,5 kg	//	//		60,00
//	01	D	Cabo p/ picareta	//	//		15,00
//	01	D	Cabo cavadeira	//	//		13,50
//	01	D	Trena c/ trava 7,5 mts	//	//		22,65
//	01	D	Picareta larga	//	//		34,00
//	01	D	Arco PVA s/ catraca	//	//		63,00
//	01	D	Chave fenda canhão 10 mm	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		26,00
//	01	D	Cabo p/ ferramenta oval	//	//		11,00
//	85	D	Mts. Fio de nylon 3.0 mm	Roçadeira M. Husquarna/ Vulcan 2014	//	0,87	73,95
//	04	D	Arruela de alumínio p/ vedação	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	1,00	4,00
//	01	D	Contra pino	Rolo Compactador nº 13	//		3,00
//	01	D	Pino liso	//	//		13,00
//	0,40	D	Mts. Tubo cardã quadrado fêmea cc-07	Pulverizador Lacto 400 litros	//		26,46
//	01	D	Chave p/ biela 10 mm	G.I.E.D. Energia elétrica	//		15,50
//	01	D	// 13 mm	//	//		17,00
//	02	D	Tee soldável 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	//	7,37	14,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	01	D	Tampão soldável capa 32 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	Empório de Ferragens Tk Ltda		1,49
//	01	D	// // 40 mm	(Melhoria na rede de água na cidade e	//		2,83
//	01	D	// // 50 mm	Interior)	//		5,31
//	06	D	Solda 75 gr	//	//	4,79	28,74
//	02	D	Solução limpadora p/ cano	//	//	12,10	24,20
//	12	D	Mts. Cano soldável 32 mm	//	//	2,75	33,00
//	06	D	Bucha soldável	//	//	1,78	10,68
//	04	D	Joelho // 90/32 mm	//	//	1,77	7,08
//	04	D	// // 90/40 mm	//	//	4,11	16,44
//	01	D	Luva // 90/40 mm	//	//		1,42
//	01	D	Registro esfera VS ¾	//	//		16,56
//	01	D	// // VS / P	//	//		25,90
//	01	D	// // 1.1/4	//	//		33,50
//	04	D	Curva soldável 90/25 mm	//	//	2,15	8,60
//	13	D	Luva // 25 mm	//	//	0,74	9,66
//	05	D	// // 50 mm	//	//	3,89	19,45
//	02	D	Parafuso sextavado B 5/16 E-4	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Braçadeira p/ tomada água	//	//		16,06
//	02	D	Porca 5/16	//	//	0,14	0,28
//	04	D	Arruela lisa 5/16 x 15315	//	//	0,20	0,80
//	02	D	Arruela pressão B ¼	//	//	0,09	0,18
//	05	D	Luva soldável azul 25 x ¾	//	//	3,66	28,30
//	05	D	// // ¾	//	//	9,88	49,40
//	01	D	Solda 175 gr	//	//		11,77
//	01	D	Rl. Fita veda rosca 40 mts.	//	//		12,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	48	D	Mts. Cano soldável 25 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	1,77	84,96
//	08	D	Adaptador // 25 x ¾ mm	(Melhoria na rede de água na cidade e	//	0,77	6,16
//	02	D	Braçadeira p/ tomada água 50 mm	Interior)	//	11,77	23,54
//	11	D	Bucha soldável 20 x 25 mm	//	//	0,38	4,18
//	09	D	Curva // 90/25 mm	//	//	2,15	19,35
//	05	D	Joelho soldável 90/25 mm	//	//	0,75	3,75
//	02	D	Tampão soldável capa 25 mm	//	//	1,43	2,86
//	05	D	Luva branca c/ rosca A ¾ mm	//	//	1,35	6,75
//	05	D	Nipel branco c/ rosca	//	//	0,90	4,50
//	03	D	Braçadeira p/ tomada água	//	//	11,77	35,31
//	01	D	Luva galvanizada D 2 P.	//	//		20,64
//	01	D	Tampão galvanizada plug D 2 P.	//	//		10,00
//	01	D	Fechadura estreita externa	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		28,60
//	100	D	Braçadeira cobring 2,5 x 150	(Escolas Municipais)	//	0,15	15,00
//	16	D	Tela PVC 1,5 m	//	//	4,91	78,56
//	0,5	D	Sc. Cimento cobring 4.8 x 400	//	//	90,00	45,00
//	01	D	KG. Tinta esmalte vermelha	//	//		17,90
//	01	D	Lt. Solvente	//	//		10,08
//	01	D	Enxada largo s/ cabo	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		17,00
//	01	D	Pá de concha bico nº 02	(EMEI)	//		12,22
//	12	D	Mts. Linha naylon 3.0 mm quadrado	//	//	1,04	12,44
//	01	D	Enxada p/ cabo	//	//		23,16
//	01	D	Cabo p/ enxada oval cabeça plástica	//	//		6,00
//	01	D	Cabo p/ picareta	//	//		9,00
//	30	D	Gancho p/ cabide 2.6 mm	//	//	0,41	12,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/04/2015	08	D	Suporte cantoneira 10 x 6 x 0,20	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens Tk Ltda	1,50	12,00
//	16	D	Parafuso philips 3.5 x 14	(EMEI)	//	0,06	0,96
//	1 ½	D	M³ Areia média	//	//		186,00
//	04	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//	33,60	134,40
//	01	D	Joelho soldável 90/25 mm	//	//		0,75
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		2,56
//	04	D	Sifão sanfona 90 cm c/ porca	//	//	7,15	28,60
//	01	D	Kg. Prego 17 x 27	//	//		8,00
//	01	D	Rebolo p/ marmore turbo 4 P.	//	//		31,58
//	01	D	Sc. Massa fina 20 kg	//	//		9,35
//	24	D	Parafuso p/ telha brasilit 5/16 x 110	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	//	0,83	19,92
//	03	D	Sc. Cimento CII 50 KG	(Praça em frente EMEI)	//	33,60	100,80
//	1 ½	D	M³ Areia média	//	//	123,00	184,50
//	01	D	Sc. Cal construção hid.	//	//		10,75
//	100	D	Tijolos maciços 227 x 10.4 x 53	//	//	0,50	50,00
//	01	D	Sc. Cal extra 20 kg	//	//		12,50
//	02	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//	33,60	67,20
//	02	D	Mts. Lona plástica preta 8 x 180	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	//	12,60	25,20
10/04/2015		D	Serviço de pedreiro referente canalização pluvial	(Canalização no Bairro Três Palmeiras	Mario Henrique Solf		350,00
//		D	Serviço de reforma em banheiro no centro comunitário	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos (Portão)	Mario Henrique Solf		300,00
13/04/2015	16,673	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Coml Buffon Comb E Transp. Ltda	3,00	50,00
//	01	D	Silicone cinza	Caminhão Cargo IQG 5430	Forpasso Caminhões Ltda		16,50
//	01	D	Quimicos	//	//		48,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/04/2015	01	D	Filtro polen	Caminhão Cargo IQG 5430	Forpasso Caminhões Ltda		41,00
//	01	D	Filtro combustivel	//	//		107,77
//	20	D	Lts. Óleo lubrificante 15W40	//	//	12,50	250,00
//	20	D	// // 50 CFA	//	//	13,00	260,00
//	20	D	// // 85W140	//	//	6,20	124,08
//	01	D	Filtro do óleo	//	//		105,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		95,13
//	01	D	Filtro secador	//	//		120,00
//	02	D	Retentor cubo	//	//	26,00	52,00
//	02	D	Contra pino cubo	//	//	3,00	6,00
//	02	D	Graxa	//	//	17,90	35,80
//		D	Serviço revisão c/ troca de óleo e filtros	//	//		810,00
//		D	Serviço de reparos em rede elétrica c/ instalação de interruptor e tomada	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Ermelindo Gehn		50,00
//	02	D	Mts. Manta asfáltica de 0.30 cm	//	Comercial Arquimarx Ltda	18,42	36,84
//	57	D	Cordão de concreto	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	//	18,86	1.075,30
//	58	D	Sc. Cal pintura 5 kg	(Pintura de Cordões no Centro)	//	7,30	423,40
//	45	D	Fixador cal	//	//	2,94	132,30
//	40	D	Cordões de concreto 0,80 x 0,30	(Rua: Alcides Gomes)	//	18,90	756,00
//	¼	D	M³ Areia média	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	//		29,88
//	02	D	Sc. Cimento CPIX 50 kg	(Canalização Bairro Três Palmeiras)	//	31,86	63,72
//	01	D	Caixa de água de fibra 2.000 lts.	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		633,00
//	500	D	Tijolos maciços	(Abast. Pulverizador no Volta Grande)	//	0,45	215,00
//	02	D	M³ Areia média	//	//	59,75	119,50
//	04	D	Barra ferro 4.2 mm	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//	7,50	30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/04/2015	06	D	Barra de ferro 5/16 x 8 mm	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura (Abast. Pulverizador na Volta Grande)	Comercial Arquimarx Ltda	21,83	131,00
//	01	D	Gancho p/ corrente espia aço	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	//		94,00
//	01	D	Alvenarite 1 lt.	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões	//		9,65
//	01	D	M³ Areia média	(Bueiro próx. Tornitec)	//		119,50
//	01	D	Alvenarite 1 lt.	(Boca de lobo na rua Carlos Gomes)	//		9,65
//	05	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//	29,88	149,40
//	01	D	Alvenarite 1 lt.	(Bueiro na Area Industrial)	//		9,65
//	01	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//		31,86
//	05	D	Barra de ferro 5/16 x 8 mm	(Bueiro na Sede Aurora)	//	21,84	109,20
//	05	D	// // 4.2 mm	//	//	7,50	37,50
//	01	D	Arame queimado nº 18 kg	//	//		10,70
//	01	D	Metro PVC	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões	//		9,80
//	01	D	Trena 5 mts.	//	//		12,87
//	02	D	Facão 18 P.	//	//	18,13	36,26
//	01	D	Martelo polido	//	//		18,90
//	05	D	Par luva malha azul tricotada	//	//	22,50	112,50
//	10	D	Tabua de eucalipto 0.30cm x 0,065 x 5,50	// (Ponte Linha Jacuí)	Serraria e Madreira Nova Era Ltda	10,75	107,50
//	02	D	// 0.30 cm x 0,05 x 5,50	//	//	88,50	177,00
//	06	D	// 0.30 cm x 2,75	// (Bueiro Sede Aurora)	//	18,56	111,37
//	16,5	D	Mts. Caibro de eucalipto 5 x 10 cm x 5,50	// Ponte rua Alberto Schmidt)	//	5,10	84,15
//	10	D	Trama de eucalipto 5 x 4 x 1 mt	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e Seg.	//	2,00	20,00
//	55	D	Mts. Guia pinus 10 cm x 5,50 mts	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	//	3,50	192,50
//	33	D	// caibro pinus 5 x 5 cm x 5,5 mts.	(Melhorias na praça em frente EMEI)	//	3,00	99,00
//	7,68	D	M² Parede pinus 1ª	//	//	24,00	184,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/04/2015	03	D	Cumeeiras brasilt 6 mm	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Comercial Arquimarx Ltda	44,00	132,00
//	08	D	Folhas brasilit 2.13 x 6 mm	(Melhorias na praça em frente EMEI)	//	41,41	331,28
//	01	D	Kg. Pregos 17 x 27	//	//		10,04
//	01	D	// // 16 x 21	//	//		12,86
//	01	D	Sc. Cimento CPM 50 kg	//	//		31,86
//	01	D	Sc. Cal construção hid. 20 kg	//	//		11,10
//	01	D	Kg. Pregos 19 x 36	//	//		10,04
14/04/2015	01	D	Acendo banco	Ônibus Mercedes IVK 9183	Veronice Bottega Pavi		59,00
//	1.500	D	Folders informativo	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Gráfica Spironello Ltda	0,21	310,00
//	01	D	Cx. Ritalina 40 mg 30 comp	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi e Diemer Ltda		215,00
//		D	Serviço retirada do eixo traseiro, cilindro, radiador p/ conserto dos mesmos c/ troca de peças e limpeza	Retroescavadeira NH LB110 2009	Jonathan Henrique Motta Peças		2.150,00
//	08	D	Disco de freio	//	//	56,00	448,00
//	08	D	Disco paper	//	//	75,00	600,00
//	02	D	Anéis 81875252	//	//	9,00	18,00
//	02	D	// 81875253	//	//	7,00	14,00
//	02	D	// 81818397	//	//	7,00	14,00
	04		// 83925620	//	//	6,00	24,00
//	01	D	Retentor do diferencial	//	//		55,00
//	02	D	Juntas 83417133	//	//	16,00	32,00
//	02	D	Suporte do dente traseiro concha	//	//	65,00	130,00
//	10	D	Dente traseiro concha	//	//	55,00	550,00
//	01	D	Reparo do cilindro profundidade	//	//		210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
14/04/2015	01	D	Esticador correia	Retroescavadeira NH LB110 2009	Jonathan Henrique Motta Peças		310,00
//	01	D	Correia da ventoinha	//	//		80,00
15/04/2015		D	Serviço de reforma de lixeira nova 1,50 x 1,00 x 0,80 c/ tampa e ferro 3 1/6 x 1 P.	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	GM Metal Forte		590,00
//	01	D	Motoserra Stihl modelo 260 , 3,5 CV,	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Lojas Becker		1.519,00
//		D	Reforma em telhado e reboco int. do prédio junto a secretária da agricultura	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	João Arthur do Prado Pereira		2.700,00
//		D	Garagem	Logan MKH 6375	Hoteis Itapuan S/A		21,00
//		D	Estacionamento	//	Condominio do Shopping Center		7,00
//	15,092	D	Lts. Gasolina	//	Rhriss Combustivel Ltda	3,31	50,00
16/04/2015	9,354	D	//	Fiesta ITD 4959	Comércio de Comb. Wallauer Ltda	3,21	30,00
//	15	D	Pt. Fraldas geriátrica G c/ 8 und	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante	12,33	185,00
//	02	D	Cx. Lamotrigina 110 mg c/ 30 comp.	(Conforme Processo Judicial)	//	39,70	79,40
//	01	D	Cx. Venvanse 50 mg 30 comp.	//	//		305,00
//	2.500	D	Etiqueta adesiva produtos coloniais	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Gráfica E Editora Ibirubá Ltda	0,090	225,00
//	1.500	D	Capa carnê IPTU	Gerência Técnica	//	0,65	975,00
//	1.200	D	Guia contribuinte 1 via	//	//	0,12	144,00
//	1.200		Lembrete informativo	//	//	0,14	168,00
//	01	D	Vulganização de pneu e conserto	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Zimmermann Pneus		320,00
//	01	D	Consertos em pneu 12.5 x 80 x 18	//	//		230,00
//		D	Serviço de manut. c/ conserto na central e ramais int. e externos	G.I.E.D. Manut. Central Telefone	Gilnei André dos santos		1.070,00
//		D	Serviço de manut. de rede de telefone interna e externa	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos (Posto Saúde St@ Clara)	//		350,00
//	01	D	DVR 4 canais	G.I.E.D. Manut. Dpto M.Obras, Viação e Urb.	//		1.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
16/04/2015		D	Serviço manut. em sistema de alarme	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. Progresso)	Gilnei André dos santos		155,00
17/04/2015	11,731	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	Ricardo Bozetti	3,41	40,00
//		D	Serviço de deslocamento p/ serv. de manut,e horas técnicas	Gerência Técnica	Resende E Hermes Ltda		506,84
//	01	D	Grade de ferro 1,00 x 1,00 2' 3/8 grossura	G.I.E.D. Manut. de Bueiros e Pontes	JR Fabricações e Mont. de Estrutura		610,00
//	01	D	// 0,70 x 0,90 2' 3/8 grossura	(Bueiro próx. Tenda na Esq. Hetzel)	Metálicas		510,00
//	01	D	Porta metalica 0,70 x 2,00	//	//		350,00
//	01	D	Kit Mangueira	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Deise Fabiane Lopes Pereira		60,00
//	01	D	Cabeça caneta de alta rotação montada (rolamentos cerâmicos)	//	//		450,00
//	01	D	Kit. Completo caneta de alta rotação montada (caneta)	//	//		690,00
//	01		Kit garrafa pet (tampa e garrafa)	//	//		120,00
//	03	D	Manut. corretiva e preventiva de cadeiras odontológicas c/ substituição de peças	//	//	600,00	1.800,00
//	15	D	Reator vapor de sódio 150 W	G.I.E.D. Energia Elétrica	F. Bez Distribuidora Ltda	47,00	705,00
//		D	Serviço de desalojamento de morcegos no prédio	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Marcos André Reichert		2.000,00
//	08	D	Pt. Papel hig. c/ 4 rl folha dupla	Câmara M. de Vereadores	Supermercado 15 de Novembro	4,75	38,00
//	04	D	Desinfetante 500 ml	//	Ltda	3,99	15,96
//	02	D	Cera incolor	//	//	7,69	15,38
//	06	D	Pt. Saco lixo 30 lts.	//	//	2,99	17,94
//	04	D	Refil p/ vaso sanitário	//	//	2,19	8,76
//	02	D	Limpador p/ vidro	//	//	7,99	15,98
//	10	D	Pt. Copo plástico 200 ml	//	//	3,80	38,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/04/2015	01	D	Gl. Óleo p/ corrente de motosserra 5 lt.	Motoserra Stihl MS 360 n° 61	Irmãos Fruhling Ltda		35,00
//	03	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	//	//	12,00	36,00
//	03	D	// //	Roçadeira M. Vulcan 2014	//	12,00	36,00
//	01	D	// //	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//		12,00
//	02	D	// //	Roçadeira M. Lateral 430 B Coiote	//		24,00
//	01	D	// //	Cortador Grama Branco n° 64	//		22,00
//	491	L	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	//	3,524	1.730,28
//	574	L	//	Spin IVL 7786	//	//	2.022,77
//	201	L	//	Classis LS IUL 2708	//	//	708,32
//	40	L	//	Gol N° 63 ILY 5519	//	//	140,96
//	14	L	//	Motoserra Sthil MS 360 n° 61	//	//	49,34
//	20	L	//	Trator p/ Cortar Grama	//	//	70,48
//	10	L	//	Cortador Grama 6.0 HP Tramontina	//	//	35,24
//	10	L	//	Roçadeira M. Lateral 430 B Coiote	//	//	35,24
//	10	L	//	Roçadeira M. 143 Coiote	//	//	35,24
//	10	L	//	Cortador Grama Branco n° 64	//	//	35,24
//	230	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	810,52
//	153	L	//	Logan Renault MKH 6375	//	//	539,17
//	27	L	//	Celta IQC 0787	//	//	95,15
//	40	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	140,96
//	60	L	//	Kombi INI 3178	//	//	211,44
//	101	L	//	Parati N° 27 IBV 4210	//	//	355,92
//	109	L	//	Fiorino IKP 7200	//	//	384,12
//	60	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	211,44
//	60	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	211,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/04/2015	55	L	Lts. Gasolina	Corsa IJY 2225	Irmãos Fruhing Ltda	3,524	193,82
//	610	L	Lts. Óleo Diesel	Caminhão Cargo IOQ 1967	Posto Amisa	2,899	1.768,39
//	660	L	//	// IQG 5430	//	//	1.913,34
//	165	L	//	// Ford 11.000 IBP 7387	//	//	478,34
//	110	L	//	// // IDL 3292	//	//	318,89
//	93	L	//	Camioneta F. 1.000 IBQ 5162	//	//	269,61
//	139	L	//	Minibus Ducato IOY 3203	//	//	402,96
//	829	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	2.403,27
//	282	L	//	Carregadeira Michigan nº 10	//	//	817,52
//	48	L	//	Trator Massey ferson 291	//	//	139,15
//	130	L	//	Trator Ford 6600 nº 19	//	//	376,87
//	40	L	//	Camioneta F. 4.000 IBZ 3807	//	//	115,96
//	373	L	//	Rolo Compactador 2014 Auotpropelino	//	//	1.081,33
//	571	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	1.655,33
//	603	L	//	// Randon 2013	//	//	1.748,10
//	122	L	//	// NH LB110 2009	//	//	353,67
//	541	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ônibus Volks. IVT 0985	//	3,131	1.693,87
//	609	L	//	// Mercedes IVK 9183	//	//	1.906,78
//	946	L	//	// // IUV 5282	//	//	2.961,93
//	445	L	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	//	1.393,30
//	576	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.803,46
//	680	L	//	Motoniveladora Case 2014	//	//	2.129,08
//	122	L	//	Ambulância IUE 6972	//	//	381,98
//	04	D	Gl. Óleo arla 20 lts.	Ônibus Mercedes IVK 9183	//	90,00	360,00
//	01	D	//	// // IUV 5282	//	//	90,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/04/2015	04	D	Lts. Óleo lubrificante 15W40	Retroescavadeira Randon 2014	Posto Amisa	15,50	61,00
//	01	D	Lt. Óleo // ATF	Caminhão F. 11.000 IDL 3292	//		22,00
//	01	D	//	Camioneta F. 1.000 IBQ 5162	//		22,00
22/04/2015	01	D	Recarga de gás P-13	Gerência Técnica	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		45,00
//	01	D	//	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	//		280,00
//	01	D	//	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Progresso)	//		280,00
//	02	D	Mouse USB	Gerência Técnica	Walter A. Kempin E Filhos Ltda	36,50	73,00
//	01	D	Mouse ped	//	//		9,00
//	01	D	Roleta entintado p/ calculadora	//	//		18,90
//	02	D	Pneu 12-16.5 12 lonas	Retroescavadeira Randon 2013	G.F. Pneus Comercial e Dist. Ltda	1.070,00	1.140,00
//	27,61	D	M³ Areia média	G.D.H. Manut. Parque Esportivo	Marlei A. Hagemann	90,00	2.485,00
//	08	D	Cx. Sabonete espuma	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Christiane Vicari Zotili	99,90	799,20
//	10	D	// Papel toalha bobina	//	//	154,00	1.540,00
//	02	D	// Álcool gel 5 lts	//	//	159,50	319,00
//	10	D	// Mudanças flores petunia	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Paulo Henrique de Jesus	12,00	120,00
//		D	Serv. de cons. e reparo no ar condicionado	Gabinete da Prefeita	Denver Michel dos Santos		50,00
23/04/2015	15,152	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Com. de Comb. Ltda	2,30	50,00
//		D	Serviço de conserto calçamento c/ limpeza	G.I.E.D. Manut. de vias Públicas	JA Pavimentações Ltda-ME		200,00
//	02	D	Gl. Glifosato 20 lt	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Cotribá	234	468,00
//		D	Serviço de conserto do ar condicionado, inst. termostato, socorro e troca de peças	Rolo Compactador Autopropelino 2014	Irmãos Wotrich Ltda		420,00
//	01	D	Compressor 7H 156000025	//	//		1.400,00
//	01	D	Termostato	//	//		98,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/04/2015	02	D	Emenda de mangueira c/ saída alta e baixa	Rolo Compactador Autopropelino 2014	Irmãos Wotrich Ltda	40,00	80,00
//	01	D	Carga de gás p/ ar condicionado	//	//		150,00
//	01	D	Lt. Óleo compressor	//	//		50,00
//	01	D	Presilhas p/ mangueira	//	//		5,00
//	01	D	Lavagem completa	Fiesta IFW 7842	Velton Feil		40,00
//	01	D	Conserto de pneu	//	//		45,00
//	01	D	Serv. de conserto de pneu c/ socorro	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//		70,00
//	01	D	Lavagem completa	Kombi IJQ 3860	//		60,00
//	01	D	// c/ lubrificação	Motoniveladora Case 2014	//		400,00
//	01	D	Lubrificação	Trator Massey Ferson 291	//		45,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//	01	D	Câmara 12 x 16,5 dianteiro	//	//		180,00
//	02	D	Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2014	//	45,00	90,00
//	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	//	//		400,00
//	01	D	Serviço de conserto de pneu c/ socorro	//	//		20,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		45,00
//	01	D	//	Roçadeira Hid. Deslocavel lateral	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	Motoniveladora NH RG 140 B	//		400,00
//	03	D	Bl. Óleo lubrificante 68	Rolo Compactador Autopropelino 2014	//	220,00	660,00
//	01	D	Lavagem completa	Minibus Ducato IOY 3203	//		50,00
//	02	D	//	Corsa IJY 2225	//	32,50	65,00
24/04/2015	10	D	Pt. Fermento saf.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	46,90
//	10	D	Café 50 gr	(Cestas Básicas)	//	2,19	21,90
//	10	D	Pasta de dente	//	//	1,69	16,90
//	10	D	Óleo de soja	//	//	3,99	39,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/04/2015	10	D	Vinagre	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	1,19	11,90
//	10	D	Pt. Sabonete c/ 4	(Cestas Básicas)	//	2,98	29,80
//	10	D	// Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	39,90
//	10	D	// Papel hig. c/ 8 rl	//	//	3,49	34,90
//	10	D	Barra de sabão	//	//	1,19	11,90
//	10	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	79,80
//	10	D	// Arroz 5 kg	//	//	10,99	109,90
//	10	D	// Açucar 5 kg	//	//	13,86	138,60
//	10	D	Kg sal	//	//	0,99	9,90
//	10	D	Pt. Farinha de milho 1 kg	//	//	1,79	17,90
//	10	D	Pt. Feijão 1 kg	//	//	4,25	42,50
//	10	D	Pt. Massa	//	//	2,19	21,90
//	10	D	Margarina 500 gr	//	//	1,99	19,90
//		D	Serv.de retirada de radiador c/ troca de peças	Ônibus Mercedes IVK 9183	Juliano Goelzer		90,00
//		D	Serviço de conserto de vazamento de água c/ troca de peças	//	//		200,00
//	01	D	Mangueira 8 mm	//	//		5,00
//	07	D	Braçadeira plástica	//	//	1,00	7,00
//	02	D	Encosto 8 mm	//	//	1,50	3,00
//	02	D	Braçadeira p/ mangueira	//	//	2,00	4,00
//	01	D	Mangueira água	//	//		280,00
//	02	D	Lt. Aditivo radiador superconcentrado	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Braçadeira 22 x 32	//	//		1,50
//	14	D	Lts. Óleo motor 20W50	Camionete F. 1.000 IBQ 5162	Marcos André Horst Me	15,00	210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/04/2015	01	D	Filtro do óleo motor	Camionete F. 1.000 IBQ 5162	Marcos André Horst Me		30,00
//	02	D	Filtro de diesel	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Lt. Óleo p/ caixa de marcha	//	//		15,00
//	01	D	Barra de direção	//	//		355,00
//	01	D	Coxim dianteiro de motor	//	//		50,00
//		D	Serviço de conserto de calço motor c/ troca de peças	//	//		300,00
//		D	Serviço de cons. Na tampa tras. c/ solda	Caminhão Cargo IQG 5430	G.M. Metalford		60,00
//	03	D	Cortinas de gorgorão 3,80 m larg. X 1,75 m comp. c/ elióis e aplique na cor bege	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	Bell' Art	166,15	498,46
//	01	D	CD c/ fotos	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Indianara Zamboni		150,00
//	01	D	Bebedouro máster frio MF40	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Lojas Becker Ltda		580,00
//		D	Serviço de desmont. e mont. De prateleira de madeira c/ fixação de prateleira na parede e colocação de quadros	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Rodrigo Blasi		350,00
//	01	D	Lavagem completa	Ônibus Mercedes IUV 5282	Fabiane Sostemeier		150,00
//	02	D	//	// Volks. IVT 0985	//	200,00	400,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOG 5430	//		200,00
//	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan nº 10	//		45,00
//	01	D	Câmara 1.400 x 24	Motoniveladora Caterpillar nº 15	Milton Adelir Willig ME		325,00
//	04	D	Montagem de pneu	//	//	100,00	400,00
//	01	D	Manchão nº 06	Motoniveladora Case 2014	//		30,00
//	01	D	Serviço de conserto de pneu c/ socorro	//	//		150,00
//	06	D	Troca de pneu	Motoniveladora NH RG 140 B	//	100,00	600,00
//	01	D	Conserto de pneu e câmara c/ socorro	//	//		300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/04/2015	04	D	Serviço de troca de pneu c/ rodizio	Caminhão Cargo IQG 5430	Milton Adelir Willig ME	50,00	200,00
//	01	D	Câmara de ar 1.000 x 20	//	//		160,00
//	03	D	Colarinho 1.000 x 20	//	//	40,00	120,00
//	02	D	Troca de pneu	Retroescavadeira Randon 2013	//	100,00	200,00
//	01	D	Câmara de ar 19.5 x 24	// NH LB110 2009	//		380,00
//		D	Serv. de conserto de pneu	//	//		120,00
//		D	Serviço de conserto de pneu c/ socorro	Carregadeira Michigan nº 10	//		150,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 x 24	//	//		325,00
//	04	D	Pneu 19 x 65 x 15	Logan MKH 6375	//	450,00	1.800,00
27/04/2015		D	Projeto palco e sanitário no parque de exposições	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Tupac Amaru Casarotti & Cia Ltda		3.541,20
//	03	D	Serviço de inst. De ar condicionado	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	AC Refrigeração Ltda	216,66	650,00
//	20	D	Sc. Humos	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Evaldo Watte	25,00	500,00
//	60	D	Sc. Recompositor de pista asfalto usinado a quente p/ aplicar a frio, emb. 25 kg	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas (Operação tapa buraco)	Compat-PAV Tecnologia Em Asfalto Ltda	25,90	1.554,00
//		D	Serviço de colocação de vidros	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		480,00
//	13	D	Vidros canelado 27.5 x 95.5	// (vestuários no ginásio)	//	35,20	457,60
//	19	D	// // 26.1 x 84.9	//	//	31,68	601,92
//	05	D	// // 25.3 x 68.7	//	//	24,80	124,00
//	04	D	Tubos silicone	//	//	15,00	60,00
//	35,5	D	Kg Massa p/ vidro	//	//	5,00	177,50
28/04/2015		L	Oficina c/ grupos de terceira idade conf. PP 03/2015	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Treinamento Em Desenvolvimento Profissional E Gerencial		1.250,00
//		L	Serviço de monitora em trabalhos manuais e artesanais conf. PP 03/2015	//	Adriana Konrad Stolte		955,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
28/04/2015		L	Trabalhos manuais c/ grupo de convivência p/ crianças conf. PP 03/2015	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Elaine de Jesus Spiering		777,50
//		L	Serviço de bibliotecária e Museu	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//		D	Serviço de conserto de microfone, estabilizador e computador c/ impressora	Câmara M. de Vereadores	Vera Lúcia M. Meneses		220,00
//		D	Garagem	Logan MKH 6375	Comatic Comércio e Serviços Ltda		94,50
29/04/2015		L	Regência de corais e pessoas c/ deficiência, bailes c/ grupos de idosos conf. PP 03/2015	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Maurício Lutz Ferreira		1.080,00
//		L	Serviço de monitora em trabalhos manuais artesanais conf. PP 03/2015	//	Magali Prediger		900,00
//	01	D	Cx. Decadrop injetável	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		11,78
//	02	D	// Tramadol 50 mg	(Conforme Processo Judicial)	//	20,93	41,86
//	03	D	// Venlaxim 150 mg c/ 28 comp	//	//	85,00	255,00
//	750	D	Jos. Ordem de pedido 3 vias c/ carbono	Gerência Técnica	RT Gráfica Comunicações Visual	0,33	250,00
//		D	Serviço de manut. e limpeza de três ar condicionado e instalação de um novo de 12.000 BTUS	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Sala da educação)	AC Refrigeração Ltda		620,00
30/04/2015		L	Transporte PED'S dentro do Município	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Quinzetur Turismo Ltda		1.568,00
//		D	Desenvolvimento de atividades de instrução musical ref. Mês Abril/ 2015	G.D.H. Dpto M. de Cultura	Neuri Blasi		790,00
//		L	Serviço de monitora para grupos de saúde mental	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Glauca B. Garmatz		768,00
//		D	Serviço de pedreiro c/ melhorias e manut. de banheiro, área e fossa séptica	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Pavimentações JÁ Ltda		1.800,00
//	04	D	Troca de pneu	Caminhão Cargo IOQ 1967	GF Pneus Ltda	20,00	80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: ABRIL

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/04/2015		D	Serviço de manut. e assist. técnica na área de informática	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Viematica		395,00
//		D	Serviço de manut. esgotamento séptico	//	Valdomiro Korb		150,00
//	0,710	D	M ³ Madeira itaúba em bruto 7 x 13 x 2,60	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Serraria Pitangueira Ltda		360,00
//	0,0455	D	// // 7 x 13 x 1,00	(Melhoria em prédio rua Rui Barbosa)	//		236,25
//	0,0421	D	// Prancha 4 cm (4 x 13 x 1,35)	//	//		176,90
//	0,0562	D	// Prancha 4 cm (4 x 13 x 3,60)	//	//		235,80
//	0,0811	D	// Prancha 4 cm (4 x 13 x 5,20)	//	//		324,32